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RESPUESTA DEL EQUIPO DE GOBIERNO A {QA PREGUNTA REALIZADA
POR EL PARTIDO POPULAR AL PLENO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE CADIZ EN LA SESION DEL DIA 28 DE AGOSTO DE 2015 SOBRE LA
UTILIZACION DE LAS PISCINAS MUNICIPALES POR LOS EQUIPOS DE
NATACION DE LA CIUDAD.

Excmo, Ayuntamiento de Cadiz P
Delegaci6n de Presideacia :

Pregunta:

1. jEs cierto que no han podido entrenar los clubes de natacion de la ciudad
durante el mes de julio en las piscinas municipales teniendo proximas competiciones
importantes, a las que han tenido que acudir nadadores y nadadoras teniendo por este
motivo que cambiar su preparacion para dichas competiciones?

2. De ser asi, ;Por qué no han podido entrenar?

Respuestas:

Los clubes de natacién de la ciudad pudieron entrenar durante el pasado mes de
julio sin que vieran afectados los diferentes nadadores y nadadoras su preparacion para
las sucesivas competiciones (Campeonato de Espafia Alevin de verano y Campeonato
Andalucia Open de verano).

Adjuntamos un informe del Instituto Municipal del Deporte sobre el reparto, y su

consecuente, ampliacidn horaria para los entrenamientos de dichas competiciones.
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GADIZ

instituto Municipal del Deporte wa deportedecadiz.com

INFORME SOBRE EL USO DE LAS PISCINAS DEL COMPLEJO DEPORTIVO
CTUDAD DE CADIZ POR LOS CLUBES DE NATACION DURANTE EL MES DE
JULIO DE 2013,

Segin las condiciones generales para la concertacion del uso de las instalaciones
deportivas municipales: Complejo Deportivo Ciudad de Cédiz, Polideportivo Centro
Histérico, Nolideportivo el nautico, Gadir, La Paz y Complejo Deportivo Puntales-La
Paz para la temporada 2014/2015. en su apartado 9° dice: La concesién de Instalaciones
serd desde principios de Octubre de 2014 hasta finalizacién de la temporada oficial o
finales de Mayo de 2015. '

Segan el calendario Oficial de la Federacion Andaluza de Natacion y de la Real
Federacién Espafiola de Natacién los Gltimos campeonatos en los que participaban
nadadores de los Clubes gaditanos fueron:

- Campeonato de Espafia Alevin de Verano del 16 al 19 de Julio

- Campeonato Andalucfa Open de Verano del 17 al 19 de Julio
Es por cllo, y seghn las condiciones generales para la concertacion del uso de las
instalaciones deportivas municipales, que se les ampliaron los entrenamientos a los

clubes de Natacién hasta el 17 de Julio, haciendo uso de las piscinas de la siguiente

forma:
Dias del mes de Julio Club Natacién Bahia Cadiz | Club Natacion CAdiz
Lunes 6 y 13 de Julio 14 horas cada dfa 13 horas cada dfa
Martes 7y 14 de Julio 19 horas cada dia 9 horas cada dfa
Miércoles 8\}7 15 de Julio 19 horas cada dia 13 horas cada dia
Jueves 9 y 16 de Julio 14 horas cada dia 13 horas cada dia

| Viernes 10 y 17 de Julio 11 horas cada dia 13 horas cada dfa
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Instituto Municipal del Deporte vww deportedecadiz. con

Haciendo un resumen de esas dos semanas anteriores a los Campeonatos, los Clubes de
Natacién tuvieron una reserva de uso de las piscinas de:
- Club Natacidn Bahia de Cadiz: 77 horas semanales

- Club Natacidén Cadiz: 61 horas semanales

Efectivamente, una vez finalizada la temporada oficial, se les informé que
terminaban los entrenamientos contemplados en las condiciones generales para la
concertacion del uso de las instalaciones deportivas municipales, por lo que durante la
semana del 20 al 24 de Julio no realizaron entrenamientos.

Tras reunion dé los Clubes con la Concejala-Delegada de Deportes, en la que
alegaron que algunos nadadores suyos no podfan dejar de entrenar desde mediados de
Julio hasta Septiembre y que ademads durante el verano segufa habiendo competiciones a
nivel de la categoria Master, as{ como Travesias a Nado, se le amplid el uso de las
piscinas del Complejo Deportivo hasta finales de Julio. Por lo que la semana del 27 al
31 de julio se le asigné el siguiente niimero de horas: \

- Club Natacién Bahia de Cadiz: 20 horas semanales

- Chab Natacién Cadiz: 30 horas semanales

Durante el mes de Agosto el Club Natacién Bahia de Cadiz no ha entrenado porque, por
decisién del Club, dieron vacaciones a sus nadadores, volviendo a los entrenamientos el
I de Septiembre en la Piscina de Astilleros, por estar cerradas las piscinas det Complejo
Deportivo por mantenimiento.

Igualmente el Club Natacién Cadiz también dio vacaciones a la mayorfa de sus
nadadores durante ¢l mes de Agosto, si bien ha mantenido algunos entrenamientos en el
Complejo Deportivo a razén de 20 horas semanales (4 horas al dfa de lunes a viernes),

volviendo el resto de nadadores a la Piscina de Astilleros a partir del 1 de Septiembre.
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/| INANAS
RESPUESTA DEL EQUIPO DE GOBIERNO A ;:A REGUNTA REALIZADA
POR FL PARTIDO POPULAR AL PLENO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE CADIZ EN LA SESION DEL DiA 28 DE iGOSTO DE 2015 SOBRE LA
SUSPENSION DE FUNCIONES DEL ANTERIOR GERENTE DEL IMD.

Pregunta:

Durante la sesion constitutiva del Consejo Rector del Instituto Municipal de
Deporte la concejala Maria Romay justifico la suspension de funciones del anterior
gerente del IMD, Jesus Garcia Chaparro, por motivos estrictamente politicos.

; Cudles son exactamente esas motivaciones politicas?

Repuesta:

La concejala Maria Romay nunca ha alegado motivaciones estrictamente politicas
para la suspensién de funciones de ningtn funcionario ptiblico, sino para dar un cambio
en la linea gerencial del IMD que, en este caso, acarrea la sustitucion de la persona que
ostenta dicha gerencia, cargo de libre designacién.

No obstante, la decisién de separar la gerencia del IMD y la del Patronato del
Carnaval han influido en esta decision.

Nunca, pero nunca, se le ha preguntado a ningln trabajador por su ideologia,
tampoco al Sefior Garcia Chaparro. Tanto la concejala Marfa Romay, como sus
compafieros, valoran a los funcionarios por criterios estrictamente profesionales. No
siendo asf el desarrollo del IMD, como el desarrollo de otras 4reas, a los que sf se les
valora por unos parametros estrictamente politicos.

Ademés, dicha suspension de funciones del sefior Garcia Chaparro por parte de la
concejala Marfa Romay nunca se ha producido. La concejala, en su conviccién de la

necesidad de reestructurar el drea de Deportes cree conveniente el cambio de gerente del
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IMD. Que'pese g ello, y como se juzga al sefior Garcia Chaparro por su capacidad y
mérito, se le ofrece un puesto de relevancia en el Area de Medio Ambiente para que

contribuya, con su trabajo y profesionalidad, a otra empresa beneficiosa para la ciudad.

Ana Isabﬁa}:rl‘.?cméndcz Garrén

. Concejalz :'d;;fégada de Presidencia
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RESPUESTA DEL EQUIPO DE GOBIERNO A LA %REGUNTA REALIZADA
POR EL PARTIDO POPULAR AL PLENO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE CADIZ EN LA SESION DEL DIA 28 DE AGOSTO DE 2015 SOBRE LOS
CRITERIOS DEL EQUIPO DE GOBIERNO PARA VALORAR A LOS
FUNCIONARIOS.

Pregunta.

Si Tas motivaciones de la suspensién de funciones de un funcionario publico son
estrictamente politicas como afirmaba la concejala Maria Romay.

;Quiere esto decir que el actual equipo de Gobierno se basa en la orientacion
politica de los funcionarios a la hora de encomendarles sus funciones y no en los

principios de mérito y capacidad?

Respuesta:

La intencién dI Equipo de Gobierno es la de implementar nuevas politicas, y esta es
la “motivaci6n politica” de la que hablo la edil; en ningiin caso se trata de motivaciones
relacionadas con Ia ideologfa o posicionamiento politico de los funcionarios.

Este Equipo de Gobierno se basa en los principios de mérito y capacidad para
encomendarles funciones a los funcionarios municipales, pues cree en su
profesionalidad y capacidad independientemente de la ideologfa que profesen, por la
que, conviene apuntar, nunca se ha preguntado a ninguno de ellos.

Se apuesta precisamente por personal funcionario del Ayuntamiento de Cadiz para
ostentar cargos de libre designacién como prueba de la confianza del Equipo de

Gobierno en la profesionalidad, mérito y capacidad del personal de este Ayuntamiento.
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| Cadiz, 21 de septiembre 2015-09-21

o

- Ana I'sa“_t')él Fernandez Garrdon

Concejj&jlét delegada de Presidencia
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RESPUESTA DEL EQUIPO DE GOBIERNO A LA PREGUNTA REALIZADA
POR EL PARTIDO POPULAR AL PLENO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE CADIZ EN LA SESION DEL DiA 28 DE AGOSTO DE 2015 SOBRE LAS
REDES DE SEGURIDAD DE LA PLAYA VICTORIA.

Pregunta:

1. ;Por qué no estdn colocadas las redes de seguridad en la zona deportiva frente
al cementerio, lo que estd ocasionando que las personas que va a la playa reciba
golpes de los balones lanzados, cuando pasan por las pailas de acceso, cuando es

obligatoria la instalacion de esas redes?

Repuesta:

Le pasamos el informe que nos redacta el técnico Juan Blanco:

El LM.D. cuenta con un juego de redes de fondo con sus mastiles de fijacién y
anclaje para su colocacién en las traseras de cada porterfa del campo de futbol playa
situado en la zona deportiva a la derecha del modulo n°1 de la Playa Victoria.

Estas redes de fondo se instalaron en el mes de mayo, actualmente siguen instaladas
y estd prevista su retirada en el mes de octubre, antes de la posible llegada de
temporales que puedan afectar a la mfraestructura.

Por otra parte, ¢l Club Balonmano Gades instala redes de fondo en la trasera de las
porterias de los campos de balonmano playa existentes en la zona deportiva a la
izquierda del modulo n°l de la Playa Victoria. Estas redes son del propio club,
cediéndole el LMLD. los méstiles de fijacién y anclaje.

£l Club Balonmano Gades desde hace afios realiza su montaje y desmontaje en los
periodos que coinciden con sus actividades organizadas. En la presente temporada

veraniega, las actividades organizadas del club finalizaron a mediados de mes,
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procediendd la citada entidad a la retirada de sus materiales y elementos la pasada

semana,

Adjuntamos una foto del estado actual del modulo n°1 de 1a Playa Victoria.

el f;a Iabel Fernandez Garrén

Concejalp qélégada de Presidencia
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RESPUESTA DEL EQUIPO DE, GOBI@ﬁb A LA PREGUNTA REALIZADA
POR EL PARTIDO POPULAR AL PLENO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE CADIZ EN LA SESION DEL DiA 28 DE AGOSTO DE 2015 SOBRYE EL
DISPOSITIVO DE LA NOCHE DE LAS BARBACOAS.

Preguntas:

1. ;Cudntas personas han conformado el dispositivo dispuesto para este evento?

Respecto el dispositivo de limpieza de las Barbacoas, el dispositivo se aument® en
20 operarios respecto el afio anterior, pasando de 190 operarios en turno de mafiana a
210 operarios, y se aumentd también un tramo més de limpieza, pasando de 8 a 9
tramos, para cubrir la ampliacién de las zona permitida para la celebracion del evento
entre los modulos 4 y 5.

Esta ampliacién no ha tenido mayor coste para las arcas municipales pues el pliego
de condiciones que rige el servicio establece que la empresa tiene que poner los medios
materiales y humanos necesarios para la limpieza del evento, estando estos costes

incluidos en el canon anual que recibe la empresa por la prestacién del servicio.

En cuanto a los servicios sanitarios y de salvamento, tal como permite el pliego de
condiciones que rige el servicio e incluidos los costes en el canon anual que percibe la

empresa por la prestacion del servicio, se dispusieron los siguientes medios:

-Botiquin de Caleta con 1 enfermero, 2 socorristas y una ambulancia de soporte
vital basico con 1 técnico de transporte sanitario. |

-Botiquin de Isecotel con 1 enfermero, 2 socorristas y una ambulancia de soporte
vital basico con 1 técnico de transporte sanitario.

-Botiquin Central de Victoria con 1 médico, 1 enfermero, 6 socorristas y una

ambulancia de soporte vital avanzado con 1 técnico de transporte sanitatio.
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~Botiquin de Delfines con 1 enfermero, 2 socorristas ¥ una ambulancia de soporte
vital basico con 1 técnico de transporte sanitario
- Ademss se afiadi6 a este dispositivo la ambulancia de la movida con 1 enfermero

v | técnico de transporte sanitario.

Estos medios suponen un incremento respecto el afio pasado un incremento de los

siguientes medios:

- Apertura botiquin de Delfines, 2 enfermeros, 6 socorristas y 1 ambulancia.

2. El personal que ha realizado la labor en dicha actividad, ¢ Cudntas horas

trabajaron cada uno?
El personal trabajé a jornada completa.

3. ¢Seles va a compensar con horas con horas libres?

4. 5i se le compensa con dias libres ;Se ha cuantificado el coste de esos dias
libres?

3. Si no hay compensacién con horas libres ;Cudnto cobraron los miembros de ese
dispositivo que suponian un aumento respecto a afios anteriores?

6. Sino cobraron nada ;Cémo se les compensa sobre el trabajo realizado?

Las preguntas 3,4,5 y 6 se contestan en conjunto.

En cuanto a la contraprestacion econémica que han percibido los trabajadores, si se
les ha compensado con dias libres, o les han pagado horas extraordinarias, es una
cuestion que incumbe a la organizacién interna de la empresa v a la relacién laboral
entre empresa y trabajadores, en la que el Ayuntamiento no puede ni debe entrar. Lo
que no se permite desde el Ayuntamiento es la disminucién de los servicios que tiene

que prestar la empresa en los servicios de playa habitualmente.
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7. ¢Visto los datos finales ha supuesto un aumenio respecto al afio anterior?

En cuanto 2 los costes de la barbacoas en 2014 y 2015, a continuacion se adjunta

un. cuadro comparativo de los mismos, que recoge los costes que el Area de Medio

Ambiente ha asumido. El coste de los demas servicios- salvamento y socorrismo,

jimpieza de médulos, analiticas de agua, megafonia'y limpieza de arena-, s¢ encuentran

incluidos en el precio del canon anual por la prestacion de dichos servicios. Por lo tanto

no han tenido mayor coste para el Ayuntamiento que el afio anterior.

ALQUI ALQUI
LER ECOFERS | LER
ECOFERSA 592,90 592,90
VALLAS Y A VALLAS Y
RAFIADO RAFIADO
KAPPA
KAPPA VIGILA. VIGILA
VIGILANCIA
VIGILANCIA Y | NCIA 9.075, v NCIA 9.801,
PROTECCION |BARBACO 00 . |BARBACO 20
PROTECCIO
S.L. AS AS
NS.L.

ANAQUA ANALI BIOCENT ANALI
LABORATORI |TICA 3.630,| ROL TICA 3.311,
0S DE ARENA DE 00| LABORATOR | ARENA DE 20
ANALISIS LA PLAYA 108 LAPLAYA

Ana Isabel Fernéindez Garrén
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. Concejala de Presidencia

Ana Isabel Fernandez. Garrén
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RESPUESTA DEL EQUIPO DE GOBIERNO{;A LA PREGUNTA

REALIZADA POR EL PARTIDO POPULAR AL PLENO DEL EXCMO.

AYUNTAMIENTO DE CADIZ EN LA SESION DEL DiA 28 DE AGOSTO DE
2015 SOBRE EL PLAN DE CONTINUIDAD ALIMENTARIA.

Pregunta: ;Cudles han sido los requisitos y criferios de baremacioén de acceso ast
como los medios de control para la correcta ejecucién del PLAN DE CONTINUIDAD
ALIMENTARIA?

Las familias beneficiarias de la continuidad del "refuerzo de alimentacién” han sido
todas valoradas técnicamente para el curso escolar 2014/15 con los requisitos que
estableci6 la Junta de Andalucia en protocolo referente a del Decreto Ley 7/2013, de 30
de abril, de medidas extraordinarias y urgentes para la lucha contra la exclusion social
en Andalucia,'y en virtud del articulo 48, prorrogado en las mismas circunstancias para
el 2014. Por tanto al ser una medida de continuidad en el mismo afio se mantuvo dicha
valoracion que estaba actualizada, manteniendo una entrevista personalizada actual con
cada una de las familias .Con respecto a justificacién se ha utilizado el mismo
procedimiento establecido en la Delegacién que para el resto de las ayudas,
comprobando que cada una de estas ha sido destinada al fin por el que se concedid, es
decir compra de alimentos para los menores y de este modo garantizar esta necesidad

bésica.

L 'Cadiz,'ltg. de Septiembre de 2015

- Ana Tsabel Ferndndez Garron

Concej ala de Presidencia




o~




Excmo. Ayuntamiento de Cadiz

Delegacién de Presidencia { 9@5}"“@% z’; / e 2
| s 2|25 / @ Al

RESPUESTA DEL EQUIPO DE GOBIERNO A Lﬁi PREGUNTA REALIZADA
POR EL PARTIDO POPULAR AL PLENO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
CADIZ EN LA SESION DEL DiA 28 DE AGOSTO DE 2015 SOBRE ACUERDOS
DE LA JUNTA DE GOBIERNO.

Pregunta:

1. jPor qué en los acuerdos de Junta de Gobierno Local que se celebran
semanalmente, donde se comunican las ayudas que se conceden a las familias

gaditanas, no se indica en qué concepto se conceden dichas ayudas?

En respuesta a la pregunta realizada por el Partido Popular, sobre las propuestas y
valoraciones de las unidades de trabajo social en relacion a las demandas formuladas de
conformidad  con  los  criterios  técnicos  de  valoracion  para la
concesién/denegacion/anulacién/ impagos de ayudas de emergencia social, indicar que en
listado que se presenta en la Junta de Gobierno aparecen detallados los siguientes
aspectos de dicha ayuda:

Nombre y apellidos, concepto, propuesta, duracién y detaile.
2. ;El Equipo de Gobierno trata de ocultar algo?

No. Los informes de este Equipo de Gobierno en el area de Servicios Sociales siguen
utilizando ¢l mismo modelo que la corporacién anterior, salvo error u omision
involuntaria siguen apareciendo los siguientes datos: Nombre y apellidos, concepto,

propuesta, duracion y detalle.

3. ;Cudndo piensa el equipo de Gobierno volver a reflejar ese dato gue se venia

informando en los acuerdos de la Junta de Gobierno local?
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El actual equipo de gobierno no ha modificado el formato con el que se venian

detallando las ayudas, permaneciendo el mismo que el que se usaba por el anterior equipo

de gobierno.

Ana lé,ql‘ggl"Feméndez Garron

i) - ___?Cer:iéejaia de Presidencia
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Excmo. Ayuntamiento de Cadiz
Equipo de Gobierne

{

RESPUESTA DEL EQUIPO DE GOBIERNO &\ LA PREGUNTA REALIZADA
POR EL PARTIDO POPULAR AL PLENO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE CADIZ EN LA SESION DEL DIiA 28 DE AGOSTO DE 2015 SOBRE
REGISTRO DE USO DE LA PLAZA DE SAN JUAN DE DIOS.

Pregunta:

1.- ;Existe ese registro?

2.- ¢ Qué numero de registro tiene?

Respuesta.

Esta pregunta fue la Unica que contestamos en el Pleno. Atn asi, volvemos a
adjuntar los documentos del registro para que también quede por constancia escrita.
Si existe ese registro y tiene el siguiente asiento: 2015016347

Adjuntamos los diferentes documentos.

Ana Isabel Fsmﬁndez Gamrén

Concejala de Presidencia
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(Firma del solicitanio / representante)

EXCMA. SRA. ALCALDESA-PRESIDENTA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CADIif

De conformidad con Io dispuesto en fa Ley orgénica 15/4999, de proteccion de dalas de Carécter Personal {LCPD), le Informamos que presta su consentimiento infermado, expreso, libre e inequivogo a que sus
cdalos personales sean Incluidos en un fichero propledad del Ayuntamiento de Cédiz, can NIF PH01 2008, debidamente inscrilo ante la Agencia Espaiiola de Protecclén de Datos, cen [a finalidad de tramilar su
solictud y comunleaciones de su Interds,

Todos los datos personales solicilados son obligatorios y necesarios. En caso de no fagliitar sus dates personales complelos y veraces, no serd vélida su soliciud o ratamiento de dalos. Del mismo mods, le in-
formamas de que pueds efercer sus derechos de acceso, rectificaclén, cancelacion yh aposicion soiicilandolo por eserito a la Secrelaria General det Ayuntamisnio de C&diz, sito en la Plaza de San Juan de Dios,

sim, 11005 de Cadiz, por fax al n° 956282711 o a lravés de corrao electrénico a secretara. eneral@cadlz.es; adjuntando en lode case un decumenlo acreditativo de su identidad y concretando el derecho o
derechos que desea elercer,
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